
 

 

Rada Uczelni 

 

Collegium Minus, ul. H. Wieniawskiego 1, 61-712 Poznań 
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 40 49  
rada.uczelni@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 
 

Uchwała nr 48/2022/2023  
Rady Uczelni Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 12 kwietnia 2023 roku 
w sprawie opinii Rady Uczelni dotyczącej zmiany Statutu  

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 17 kwietnia 2019 roku  
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Uczelni UAM wyraża pozytywną opinię w sprawie następujących zmian w statucie 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (załącznik do uchwały nr 218/2018/2019 
Senatu UAM z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie Statutu Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu; tekst jednolity: obwieszczenie nr 1/2022 Senatu UAM z dnia 28 
marca 2022 r.): 
 
1) w § 30: 

a) w ust. 2 po pkt. 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: 

„13a) określanie warunków korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 

Uniwersytetu przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie 

eksternistycznym;”; 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W głosowaniach w sprawach, o których mowa w ust. 2 pkt 8 biorą udział członkowie 

rady będący profesorami i profesorami uczelni. Uchwały są podejmowane w 

obecności co najmniej połowy statutowej liczby tych członków.”; 

 

2) w § 40 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W posiedzeniach rady uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel 
każdej działającej w Uniwersytecie zakładowej organizacji związkowej, o której 
mowa w art. 251 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, będący 
jej członkiem.”; 

 

3) w § 41 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Rektor może powołać radę naukową dyscypliny przy szkole dziedzinowej 

również w przypadku, gdy przesłanka z § 74 ust. 1 pkt 3 nie jest spełniona. 

Postanowienie § 74 ust. 1 pkt 2 stosuje się odpowiednio.”; 

 



Znak sprawy  

4) w § 43: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Postanowienia ust. 1 pkt 1–6 stosuje się odpowiednio do rady naukowej 
dyscypliny, o której mowa w § 41 ust. 2a.”;  

 
b) po ust. 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 

„1b. W głosowaniach w sprawach nadawania stopni naukowych oraz stopni w zakresie 
sztuki biorą udział członkowie rady naukowej dyscypliny będący profesorami i 
profesorami uczelni. Uchwały są podejmowane w obecności co najmniej połowy 
statutowej liczby tych członków.”; 

 

5) w § 44 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustalenia liczby osób uprawnionych do członkostwa w radzie naukowej dyscypliny 

dokonuje na dzień 30 kwietnia roku, w którym rozpoczyna się kadencja rady: 

1) dziekan – w przypadku, gdy rada funkcjonuje w ramach wydziału;  

2) prorektor kierujący szkołą dziedzinową – w przypadku rady naukowej 

dyscypliny, o której mowa w § 41 ust. 2l podstawą ustalenia są dane 

przekazane przez dziekanów wydziałów wchodzących w skład szkoły 

dziedzinowej;  

3) prorektor kierujący szkołą dziedzinową – w przypadku rady naukowej 

dyscypliny, o której mowa w § 41 ust. 2a, na podstawie własnych danych.”; 

 

6) w § 45 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Jeżeli pojawia się potrzeba wyłonienia przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt 

2, połowę przedstawicieli stanowią osoby o najwyższych wskaźnikach 

efektywności naukowej wykorzystywanych w ewaluacji dyscypliny naukowej, którą 

reprezentują, w ciągu ostatnich dwóch lat kalendarzowych poprzedzających rok 

wyborów. W razie potrzeby właściwa komisja dokonuje zaokrąglenia wymaganej 

liczby przedstawicieli w górę. Listę osób o najwyższych wskaźnikach efektywności 

naukowej ustala podmiot wskazany w § 44 ust. 2 i przedkłada właściwej komisji 

wyborczej. W sprawie ustalonej listy wyborcy uprawnionemu do głosowania w 

zakresie objętym czynnościami komisji wyborczej przysługuje prawo odwołania do 

komisji wyborczej Uniwersytetu. Odwołanie wnosi się na piśmie w terminie trzech 

dni od dnia ogłoszenia listy przez komisję wyborczą.”; 

 

7) w § 46 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W radzie naukowej dyscypliny funkcjonujących przy szkole dziedzinowej, o której 

mowa w § 41 ust. 2, 60% przedstawicieli określnych w ust. 1 stanowią osoby 

reprezentujące w równej liczbie każdy wydział wchodzących w skład szkoły. 

Pozostałą część stanowią przedstawiciele wybrani zgodnie z § 177 ust. 3.”; 

 

8) w § 51 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 



Znak sprawy  

„6. Rektor wydaje „Monitor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu”, w 

wersji elektronicznej, zwany dalej „Monitorem UAM”. W Monitorze UAM ogłasza 

się:  

1) uchwały senatu;  

2) uchwały rady uczelni;  

3) zarządzenia rektora;  

4) zarządzenia kanclerza.”; 

 

9) w § 59 w ust. 4 po pkt. 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) sprawowanie nadzoru nad warunkami i sposobem korzystania z infrastruktury 

badawczej i informatycznej Uniwersytetu przez osoby przygotowujące 

rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym;”; 

 

10) w § 74 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) działa rada naukowa dyscypliny, w skład której wchodzą przedstawiciele 

najwyżej trzech dyscyplin naukowych mieszczących się w jednej dziedzinie;”; 

 

11) w § 122 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Na zasadach określonych w ustawie Uniwersytet może przeznaczać środki na 

realizację działań uczelnianych organizacji studenckich, działających w uczelni 

stowarzyszeń oraz Akademickiego Związku Sportowego i jego klubu uczelnianego 

UAM.”; 

 

12) w § 133 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) przygotowanie lub modyfikacja zgodnie z aktualnymi aktami prawnymi programu 

studiów, w tym kierunkowych efektów uczenia się oraz planów studiów;”; 

 
13) w § 139 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Uczelniana odwoławcza komisja dyscyplinarna dla doktorantów składa się z 
sześciu nauczycieli akademickich oraz czterech doktorantów.”;  

 
14) w § 155 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Tryb wyboru do senatu studentów i doktorantów, czas trwania ich członkostwa w 

senacie, tryb wyboru do kolegium elektorów studentów i doktorantów, czas trwania 

ich członkostwa w kolegium elektorów oraz sposób wskazania przedstawicieli dla 

wskazania kandydata na dziekana oraz prodziekana określają odpowiednio 

regulamin samorządu studenckiego i regulamin samorządu doktorantów.”; 

 

15) w § 177 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 



Znak sprawy  

„5. Do przeprowadzenia wyborów do rady naukowej dyscypliny funkcjonującej przy 
szkole dziedzinowej komisja wyborcza szkoły dziedzinowej, w porozumieniu z 
komisją wyborczą Uniwersytetu, może ustalać okręgi wyborcze.”; 

 
16) § 178 otrzymuje brzmienie: 

„Do wyboru przedstawicieli w radzie naukowej dyscypliny uprawnionych nauczycieli 
akademickich posiadających stopień doktora stosuje się odpowiednio § 177 ust. 3–4 
oraz zasady określone w § 45 ust. 4 i 5, przy czym kandydata do rady naukowej 
dyscypliny może zgłosić uprawniony nauczyciel akademicki ze stopniem naukowym 
doktora.”; 

 
17) § 187 uchyla się. 

§ 2 

Rada Uczelni wyraża również pozytywną opinię w sprawie brzmienia przepisów przejściowych 
i końcowych uchwały zmieniającej Statut w brzmieniu: 
1. W kadencji organów Uniwersytetu 2020–2024 w skład rady naukowej dyscypliny, o której 

mowa w § 1 pkt 3, rektor powołuje wszystkich uprawnionych nauczycieli akademickich w 
rozumieniu § 44 ust. 1 statutu, posiadających tytuł profesora, stopień doktora 
habilitowanego oraz doktora. Wyborów nie przeprowadza się.  

2. W terminie do dnia 30 czerwca 2023 roku Senat dokona wyboru członków uczelnianej 
odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla doktorantów w celu uzupełnienia składu komisji 
zgodnie z § 1 pkt 13. Wybór następuje do końca kadencji organów Uniwersytetu 2020–
2024.  

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit b, pkt 4 lit. b, które 
wchodzą w życie z dniem 1 października 2023 roku. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Uczelni 

 

 

Prof. UEP dr hab. Remigiusz Napiecek  

 

 
 


